ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE BREJÕES
PODER LEGISLATIVO

>330 por

ErÜLíe/ de

REQUERIMENTO N° 007/2025

Exma. Sr". Jamile Da Silva Queiroz
MD: Presidente da Câmara Municipal de Brejòes/BA

nu

3 Queiroí
rte

Siljam»*

Rodrigo dos Santos Cerqueira, vereadores deste Município, no uso de suas atribuições

legais em conformidade ao artigo 123 do Regimento Interno desta casa, requer após

ouvido o Plenário soberano, que seja solicitado do Poder Executivo Municipal a

revitalização da Pracinha, situada na Rua Cônego Galvâo. (Ref. Em frente a Creche Tia

França).

Justificativa:

Atualmente a referida pracinha encontra-se em estado de deterioração, bastante

danificada necessitando de revitalização e arborização adequada para o local. Esse pedido

visa atender as reivindicações dos moradores, que veem a praça como um espaço valioso

de lazer, porém em estado e abandono ao longo dos anos.

Pela importância do requerimento peço a colaboração dos nobres pares para a

aprovação desta proposição e em tempo manifesto votos de estima e consideração.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Brejòes, 07 de abril de 2025.

Rodrigo
ereador

Cerqueira

Rua Senador Galváo, n*^19, Centro, Brejões, Bahia, CEP: 45.325-000
(75)3654-2188 - e-maii: camarabrejoes@gmail.com